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MÓDULO ASIGNATURA CURSO CUAT. PROFESOR CUERPO ÁREA 
TITULACIÓN  

E-mail DOCTOR TÍTULO 

Módulo I. 
Industrias y energías 

forestales 

Instalaciones en las industrias 
forestales 

1º 2º 

D. Antonio Brasa Ramos TU  
Ingeniería Agroforestal 

SI Ingeniero Agrónomo Antonio.Brasa@uclm.es 

D. Jesús Montero Martínez TU SI Ingeniero Agrónomo Jesus.Montero@uclm.es 

D. Miguel Ángel Moreno Hidalgo CU SI Ingeniero Agrónomo MiguelAngel.Moreno@uclm.es  

Industrias de transformación de 
la madera y del corcho 

1º 1º 

D. Miguel Ángel Copete Carreño TU Producción Vegetal SI Ingeniero de Montes Miguel.Copete@uclm.es  

D. Alfonso Domínguez Padilla TU Ingeniería Agroforestal SI Ingeniero Agrónomo Alfonso.Dominguez@uclm.es  

D. Francisco López Serrano CU Tec. del Medio Ambiente SI Ingeniero de Montes Fco.Lopez@uclm.es  

Industrias de la celulosa, del 
papel y de la resina 

1º 1º 

D. Andrés Alvarruiz Bermejo CU Ingeniería Agroforestal SI Ingeniero Agrónomo Andres.Alvarruiz@uclm.es  

D. Daniel Moya Navarro TU Producción Vegetal SI Licenciado en CC. Ambientales Daniel.Moya@uclm.es  

Dª. Amaya Zalacaín Aramburu CU 
Edafología y Química 
Agrícola 

SI Licenciada en Químicas Amaya.Zalacain@uclm.es 

Energías renovables en el ámbito 
forestal 

1º 2º 

D. Francisco López Serrano CU Tec. del Medio Ambiente SI Ingeniero de Montes Fco.Lopez@uclm.es  

D. Mariano Suárez de Cepeda 
Martínez 

COLD 
Máquinas y  Motores 
Térmicos 

SI Ingeniero Agrónomo Mariano.Suarez@uclm.es  

D. Manuel Valiente Gómez TU Ingeniería Agroforestal SI Ingeniero Agrónomo Manuel.Valiente@uclm.es  

Módulo II. 
Planificación y mejora 

forestal a escala territorial 

Gestión sostenible de los 
ecosistemas forestales y 
ordenación del territorio 

1º 1º 

D. Andrés José García Díaz CU Producción Animal SI Licenciado en Veterinaria AndresJose.Garcia@uclm.es 

D. Francisco Antonio García 
Morote 

TU Tec. del Medio Ambiente SI Ingeniero Agrónomo FcoAntonio.Garcia@uclm.es  

D. José Antonio Monreal Montoya TU Producción Vegetal SI Licenciado en CC. Ambientales Jose.Monreal@uclm.es  

Planificación hidrológica y lucha 
contra la desertificación 

1º 1º 

D. Francisco Antonio García 
Morote 

TU 
Tec. del Medio Ambiente 

SI Ingeniero Agrónomo FcoAntonio.Garcia@uclm.es  

D. Manuel Esteban Lucas Borja TU SI Ingeniero de Montes ManuelEsteban.Lucas@uclm.es  

D. José Fernando Ortega Álvarez CU Ingeniería Agroforestal SI Ingeniero Agrónomo Jose.Ortega@uclm.es 

Mejora y manipulación genética 
en especies forestales 

1º 2º D. José Antonio Fernández Pérez CU Genética SI Licenciado en Biología JoseAntonio.Fperez@uclm.es  

Control de la contaminación y 
auditoría ambiental 

1º 2º 
Dª. Manuela Andrés Abellán CU Tec. del Medio Ambiente SI Licenciada en Biología Manuela.Andres@uclm.es 

D. José Luis Moreno Alcaraz TU Producción Vegetal SI Licenciado en Biología JoseLuis.Moreno@uclm.es 

Módulo III. 
Organización de empresas y 
política forestal y del medio 

natural 

Gestión de empresas forestales 2º 1º Dª. Guadalupe Arce González COD 
Economía, Sociología y 
Política Agraria 

SI Licenciada en Economia Guadalupe.Arce@uclm.es 

Comercialización y marketing 
forestal 

2º 1º D. Adrián Rabadán Guerra COD 
Economía, Sociología y 
Política Agraria 

SI Ingeniero Agrónomo Adrian.Rabadan@uclm.es 

Política forestal y desarrollo rural 1º 1º D. Juan Sebastián Castillo Valero TU 
Economía, Sociología y 
Política Agraria 

SI 
Licenciado en CC. Económicas 
y Empresariales 

Sebastian.Castillo@uclm.es 

Gestión del medio natural 1º 2º 
D. Pablo Ferrandis Gotor CU 

Producción Vegetal 
SI Licenciado en Biología Pablo.Ferrandis@uclm.es  

D. José María Herranz Sanz CU Si Ingeniero de Montes Jose.Herranz@uclm.es  

 CU: Catedrático de Universidad, TU: Profesor Titular de Universidad, TEU: Profesor Titular de Escuela Universitaria, COD: Profesor Contratado Doctor, COLD: Profesor Colaborador Doctor, AYUD: Profesor Ayudante Doctor, ASO: Profesor 
Asociado. 
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